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Azərbaycan musiqi təntənəsinə bürünüb
lkədə ilk Musiqi orumu eydər Əliyevin 100 illiyinə əsr olunub

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Nazir qeyd edib ki, Prezident İlham 
Əliyevin düşünülmüş, məqsədyönlü si-
yasəti nəticəsində Azərbaycan mədə-
niyyəti yeni mərhələyə qədəm qoyub: 
Ölkəmiz mədəniyyəti, xüsusilə musiqi-

si ilə xaricdə tanınıb. Milli dəyərlərimizin 
dünya miqyasında təbliği və tanıdılma-
sı istiqamətində Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü 
və rəhbərliyi ilə görülən işlər xüsusilə 
diqqətəlayiqdir. 2003-cü ildə Azərbay-
can musiqisinin ən dəyərli incilərindən 
olan muğam UNESCO-nun Qeyri-mad-
di mədəni irs üzrə Reprezentativ siyahı-
sına daxil edilib və özünün bədii təkrar- 
olunmazlığını, dünya mədəniyyəti üçün 
dəyərini təsdiq edib .

Musiqi Forumunun əhəmiyyətinə 
toxunan nazir bildirib ki, üç gün ərzində 
davam edəcək tədbir çərçivəsində ölkə-
nin tanınmış musiqi xadimləri ilə yanaşı, 
xarici ölkələrdən dəvət olunmuş qonaq-
ların da bu sahənin çağdaş vəziyyəti ilə 
bağlı fikir mübadiləsi aparılacaq. Forum 
günlərində, həmçinin Azərbaycan milli 
musiqi ənənələrinin yaşadılması, dün-
yaya tanıdılması ilə bağlı məsələlər də 
diqqət mərkəzində olacaq. Forumda 
səsləndirilən təkliflər ümumiləşdiriləcək, 
təhlil ediləcək və “Azərbaycan mədəniy-
yəti – 2040” Konsepsiyasında öz əksini 

tapacaq. Sonra görkəmli sənətkarların, 
mədəniyyət adamlarının çıxışları din-
lənilib.  Azərbaycan musiqisinin keçdi-
yi yolu özündə ehtiva edən videoçarx 
nümayiş etdirilib. Açılış mərasimindən 
sonra panel müzakirələr aparılıb. Ok-
tyabrın 30-u, forumun ikinci günü də 
geniş panel müzakirələr formasında 
davam edib. Müzakirələrdə Azərbaycan 
Milli Konservatoriyasının rektoru Siya-
vuş Kərimi ölkədəki musiqi studiyaları-
nın standartlara cavab vermədiyindən 
söhbət açıb: Elementar bir şeyi deyim, 
Azərbaycan himni İngiltərədə yazılıb. 
O üç dəqiqəlik səsyazmaya görə Azər-
baycan İngiltərəyə 200 000 funt sterlinq 
pul ödəyib. Məgər Azərbaycanda lazımi 
studiya yaradıb onu burada etmək ol-
maz  Biz studiyasız heç yerə çıxa bil-
mərik, bilməyəcəyik .

Tanınmış sənətkarların forum 
haqqında fikirlərini öyrəndik. 

Bəstəkarlar İttifaqının sədri Firən-
giz Əlizadə: 

– Tariximizdə ilk dəfədir ki, musiqi fo-
rumu keçirilir və çox gözəl təşəbbüsdür. 
Çox maraqlı, açıq müzakirələr olur. Mu-
siqi sahəsini əhatə edən hərtərəfli möv-
zular qoyulub. Həmin mövzular yetərin-
cə, geniş müzakirə olunur. Forumun 2-ci 
günü xarici ölkələrdən gələn qonaqlarla 
görüş və fikir mübadiləsi oldu. Sabah-

kı sonuncu panel isə musiqişünaslığa 
həsr edilib. Çalışırıq, musiqi aləminin 
bütün problemləri müzakirələrdə öz ək-
sini tapsın. Çox ümidliyik.  

Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli: 
– Mədəniyyətin təbliğində musiqinin 

yeri çox önəmlidir. Bu gün musiqiçilə-
rimiz bütün dünyada ölkəmizi uğurla 
təmsil edirlər. Bizim gözəl, təbliğ olun-
malı musiqimiz var. Bəzən biz televiziya 
kanallarında öz gözəl musiqimizi deyil, 
bayağı musiqiləri təbliğ etməklə xalqın 
zövqünü korlayırıq. O zövqü sənətkarla-
rımız yüzilliklərlə formalaşdırıb. Musiqi 
forumunda bütün bu məsələlərə toxu-
nulur və həlli yolları axtarılır. 

Xalq artisti Nəzakət Teymurova: 
– Musiqinin problemləri, çatışmayan 

cəhətlər müzakirə edilir. Milli musiqimizi 
daha da inkişaf etdirib gələcək nəsil-
lərə səviyyəli formada çatdırmaq bizim 
çiyinlərimizə düşür. Forumda gənc mu-
siqiçilərin sosial həyatının yaxşılaşdı-
rılmasından da söhbət açıldı. Qonorar 
məsələsinə də toxunuldu.  Ümid edirəm 
ki, hamısı öz həllini tapacaq.

Bəstəkar Sərdar Fərəcov:  
– Çox vaxtında və aktiv keçirilən 

forumdur. Panellərdə keçirilən müza-
kirələr zamanı hamımızıdüşündürən 
suallara cavab səsləndi. Onların həyata 
keçirilməsi isə musiqimizin xeyrinə ola-
caq.

Müğənni İlqar Muradov: 
– Bu forumun keçirilməsi dövlət 

tərəfindən musiqimizə böyük dəstəkdir. 
Forum gələcək nəsil musiqiçilərin yetiş-
məyinə də böyük töhfə verəcək.  

Onu da qeyd edək ki, forumda müza-
kirə edilən mövzular çoxşahəlidir. Orta 
məktəblərdə musiqi dərslərinin proqra-
mından tutmuş solfecio və xor dərslə-
rinin yarıtmaz olmasına qədər. Klassik 
musiqimizin bu günü də müzakirə möv-
zusu oldu, sabaha hansı musiqilərlə 
getməli olduğumuz da. Ümid edirik ki, 
böyük Üzeyir bəy Hacıbəylidən, Qara 
Qarayevdən, Fikrət Əmirovdan bizlərə 
miras qalan klassik Azərbaycan mu-
siqisi gələcək nəsillərə daha da inkişaf 
etmiş və səviyyəli formada ötürüləcək.

R.QURBANLI  
XQ 

Əsərlərində milli dəyərlərimizə, adət-ənənələrimizə üstünlük verən   
rəssamlarımızdan biri də Arif Hüseynovdur. Ustad sənətkarın Azərbaycanda 
qrafika janrının pərvərişində rolu böyükdür. İstedadlı rəssam uzun illər boyu   
tükənməz yaradıcılıq potensialını daha çox dəzgah və kitab qrafikası sahəsinə 
həsr edib.   

Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının ka-
tibi, Xalq rəssamı Arif Hüseynov qədim 
miniatür sənəti ənənələrini qoruyub sax-
lamaqla, yeni forma və biçimdə bədii-es-
tetik tutumlu əsərlərini böyük ustalıqla 
yaradıb. Miniatür janr və üslubunun mo-
dern tərzdə ifadəsi onun orijinal dəst-xətli 
sənətkar olduğunu göstərir. Yaradıcılığı 
ilə ilk tanışlıqdan da Arif Hüseynovun 
nağıllara, dastanlara, aşıq yaradıcılığına, 
Novruz bayramına, bir sözlə, xalqımı-
zın zəngin keçmişinə böyük məhəbbəti 
açıq-aşkar duyulur. Onun dərin fəlsəfə, 
könül oxşayan lirika, incə bir hiss duyulan 

saysız-hesabsız qrafik işləri, illüstrasiya-
ları, eyni zamanda, maarifçilik xarakteri 
daşıyır.    

İlk gündən sənətə bu amalla gələn və 
hazırda mənalı ömrünün 80-ci ilini başa 
vuran Arif Hüseynovun 55 illik yaradıcılıq 
yolu  bu il 3 genişmiqyaslı yubiley sərgi-
sində öz əksini tapıb. İlkin olaraq fevralın 
17-də Azərbaycan Milli Xalça Muzeyində 
sevimli personajlarla yaddaşlara həkk 
olunmuş klassik və müasir nağıllarımıza 
həsr etdiyi “Azərbaycan nağılı“ adlı fərdi 
sərgisi keçirilib. Həmin  təqdimatın əsas 
məqsədi Azərbaycan nağıllarına yenilik 
gətirmək, ənənələrə müasirlik qatmaqla 
yeni qəhrəmanlar yaratmaq və ən əsası 
uşaqları texnologiya asılılığından uzaq-
laşdıraraq maarifləndirməkdən ibarət idi. 

Daha sonra martın 30-da Nizami 
Kino Mərkəzində “Qarabağnamə – tarixin 
səhifələri” kitabının əsasında istedadlı re-
jissor Elnurə Kazımova tərəfindən ərsəyə 
gəlmiş “Qarabağnamə” adlı bədii-sənədli 
filmin təqdimatı olub.   Bu film Xalq rəs-
samının Qarabağın tarixinə həsr etdiyi 
silsilə əsərlərə həsr olunmuşdu. Azər-
baycan incəsənətinin zəngin salnaməsini 
ehtiva edən Qarabağ mövzulu əsərlərdə 
tarixi şəxsiyyətlərin, əfsanəvi general-
ların, xanəndə və aşıqların portretləri, 
memarlıq abidələri, Azərbaycan tarixin-
də baş vermiş bir çox hadisə və faktlar 
haqqında təsvirlər geniş yer alıb. 

Silsilənin davamı olaraq, iyunun 6-da 
Muzey Mərkəzində rəssamın maarifçilik 
yönümlü qrafik əsərlərindən ibarət 2-ci 
fərdi “Qrafika” sərgisi təqdim edilib. Arif 
Hüseynov burada daha çox dahi şəx-
siyyətlərin, şairlərin portretlərini və onla-
rın ərsəyə gətirdikləri rübailərə, şeirlərə, 
qəzəllərə, hekayələrə həsr etdiyi illüst-
rasiyaları sərgiləyib. Buna misal olaraq  

Nizami və Məhsəti Gəncəvilər, Məhəm-
məd Füzuli, Mirzə Ələkbər Sabir, İma-
dəddin Nəsimi kimi şairlərin obrazlarını 
göstərmək olar. Eyni zamanda, sənətka-
rın Afaq Məsudun hekayələrinə çəkdiyi 
illüstrasiyalar da sərgidə yer almışdı.

Arif Hüseynovun ümumi yaradıcılı-
ğını əhatə edən, yaddaşlarda əbədi iz 
qoyacaq “Miniatürsayağı” adlı növbə-
ti fərdi yubiley sərgisi  oktyabrın 13-də    
Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyində 
sənətsevərlərə təqdim olunub. Sərgidə 
bir- birindən fərqli, rəngarəng yeni əsər-
lər ekspozisiya zallarını bəzəyib. Açılış 

mərasimində muzeyin direktoru, Əmək-
dar incəsənət xadimi Çingiz Fərzəliyev,   
Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının katibi, 
Xalq rəssamı Ağəli İbrahimov, Əməkdar 
incəsənət xadimi, sənətşünas Ziyadxan 
Əliyev, Əməkdar jurnalist Etibar Baba-
yev və başqaları yubilyarın yaradıcılığını 
yüksək dəyərləndirib, ona yeni uğurlar 
diləyiblər. Sayca 50 əsərin nümayiş olun-
duğu sərgi 100-lərlə qonağın ruhunu ox-
şayıb. 

Ömür yolunun 80-ci ilinin tamamında 
Xalq rəssamı Arif Hüseynov Prezident 
İlham Əliyevin sərəncamı ilə “Şöhrət” 
ordeni ilə təltif olundu. Bu, onun dərin 
ictimai məzmunlu və məhsuldar yaradı-
cılığına dövlətimizin verdiyi yüksək qiy-
mətdir.    

Fəxr edirəm ki, Milli Məclisin Mədə-
niyyət komitəsinin, Azərbaycan Rəs-
samlar İttifaqının və “Hüsn rt” təsviri 
sənət Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə Xalq 
rəssamının 80 illiyi çərçivəsində keçirilən 
bütün sərgi və tədbirlərinin kuratoru və 
əlaqələndiricisi mən olmuşam. Ölkəmiz-
də, eləcə də dünyanın bir çox yerində, 
müxtəlif kolleksiyalarda sənət əsərləri 
qorunan Xalq rəssamının yaradıcılıq nü-
munələrinə bələdçilik etmək, sözün əsl 
mənasında, şərəf işidir.    

Ziyarət CABAROVA,  
Azərbaycan Dövlət Rəsm  

Qalereyasının böyük elmi i çisi

Redaksiyadan: Uzun illər “Xalq 
qəzeti” ilə sıx yaradıcılıq əlaqəsi sax-
layan, milli rəngkarlıq sənətimizin 
uğurlarının oxuculara çatdırılmasına 
yardımçı olan görkəmli rəssamımızı 
təbrik edir, ona yeni uğurlar və möh-
kəm cansağlığı arzulayırıq.

Arif üseynov  80

Ustad rəssamın 
nağıllar dünyası

Yubileyə sənət töhfələri

I Beynəlxalq TÜRKSOY Teatr 
Festivalı Azərbaycanda keçiriləcək

Noyabrın 1- də Şuşada və Bakıda I Beynəlxalq TÜRKSOY Teatr Festivalı 
başlanır. 

Festival Azərbaycan xalqının Ümum-
milli lideri Heydər Əliyevin 100 illik yubi-
leyi və Şuşa şəhərinin 2023-cü il üçün 
“Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı” 
elan edilməsi, Azərbaycan peşəkar milli 
teatrının yaradılmasının 150 və TÜRK-
SOY-un 30 illik yubileyləri münasibətilə 
gerçəkləşəcək. 

Teatr bayramında TÜRKSOY-a üzv 
ölkələrdən – Özbəkistandan Səmərqənd 
Musiqili Dram Teatrı, Qırğızıstandan Ka-
sımalı antoşev adına İssıkgöl Musiqili 
Dram Teatrı, Qazaxıstandan Türküstan 
Musiqili Dram Teatrı, Türkiyədən İstanbul 
Dövlət Teatrı  və Məhdimqulu adına Türk-

mənistan Dövlət Musiqili Dram Teatrının 
kollektivləri  iştirak edəcəklər. 

Festivalda, həmçinin Türk dünyasının 
tanınmış teatr mütəxəssisləri, səhnə xa-
dimləri bir araya gələcək, qardaş ölkələr-
də bu sahənin inkişaf məsələlərini müza-
kirə edəcəklər. 

Beynəlxalq tədbir çərçivəsində Şu-
şada TÜRKSOY-a üzv ölkələrin dövlət 
teatrları rəhbərləri şurasının 9-cu toplan-
tısının da keçirilməsi planlaşdırılır.

Q.RAMILƏ 
XQ

I Qarabağ savaşının Koroğlusu 
...Odlar Yurdu Universitetinin qarşısındayıq. Dərsə gələn tələbələr sualımıza 

cavab olaraq durduğumuz küçənin Koroğlu Rəhimovun adını daşıdığını bildirir, 
yalnız bir neçəsi onun Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı olduğunu əlavə edir. 
Yaxınlıqdakı ABU Arenanın yanında sorğuladığımız respondentlərinsə heç biri 
suala tam cavab verə bilmir. 

Bu gün 70 illik yubileyi qeyd edilən 
Koroğlu Rəhimovdan söhbət açmağı-
mızın bir məqsədi də onu daha yaxşı 
tanıtmaqdır. Çünki şərəf tariximizi ya-
zan qəhrəmanlarımız haqqında hər bi-
rimiz məlumatlı olmalı və adları ilə fəxr 
etməliyik.  Leytenant rütbəli motoatıcı 
bölük komandiri, 38 yaşlı Koroğlu Rə-
himov Birinci Qarabağ müharibəsində 
şəhadətə ucalaraq daşıdığı adı həyatı 
bahasına doğruldub. Ölümündən sonra 
“Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı” adına 
layiq görülüb.

Xalq qəhrəmanı Koroğlunun haqqın-
da məşhur dastan və film var. Müasiri-
miz olan qəhrəman Koroğludan da film 
çəkilib, kitablar yazılıb. “Hoydu, dəlilə-
rim, hoydu, Yeriyin meydan üstünə” 
deyə hayqıraraq Aslan paşanın dəstə-
sini qılıncdan keçirmiş qoç Koroğlu da, 
Ağdərə uğrunda döyüşlərdə erməni 
faşistlərinə qan uddurmuş qorxmaz Ko-
roğlu da Azərbaycan adlı ananın halal 
südünü əmmiş igid övladlarıdır. 

Oğuzda doğulan Koroğlunun 8 yaşı 
olanda atası İsmayıl kişi ailəsini də gö-
türüb, dədə-baba yurdu Zəngəzura kö-
çüb. Qəhrəmanımız orta məktəbi orada  
oxuyub, sonra ali təhsil almaq üçün Ba-
kıya gəlib. O vaxtkı Neft və Kimya İns-
titutunun (indiki Dövlət Neft və Sənaye 
Universiteti) avtomexanika fakültəsini 
bitirib.  

Ötən əsrin 80-ci illərinin sonlarında 
soydaşlarımız Qərbi Azərbaycandan 
deportasiya edilirlər, daha sonra Qara-
bağda erməni separatizmi baş qaldırır. 
Bütün bunlar hər bir vətənpərvər gənc 
kimi, Koroğluya da təsir edir. Xocalı 
qətliamı baş verəndən sonra isə Bakı 
Məişət Kondisionerləri zavodunda çalı-
şan Koroğlu daha dözə bilmir və ordu 
sıralarına yazılmaq istəyir. Atası “Get, 
adaşın kimi ad çıxar ”– deyə ona xe-
yir-dua verir.   

Leytenant Koroğlu Rəhimov mühari-
bədə heç 3 ay da iştirak etməyib: apre-
lin 30-da komandir təyin olunub, iyulun 
3-də isə son döyüşünə atılıb. Amma az 
müddətdə elə hünərlər göstərib ki, Ulu 
öndər 1994-cü ildə ona qəhrəman adı 
verilməsi barədə fərman imzalayıb. 

...İyun ayının 13-də Goranboyun 
Buzlaq, Çartaz, Erkəç kəndlərinin azad 
edilməsində onun bölüyü xüsusilə 
fərqləndi. Onlar 15 erməni yaraqlısını 
öldürərək, xeyli silah-sursat ələ keçir-
dilər. Koroğlu buradakı döyüşdə 4 düş-
məni şəxsən özü məhv etdi. Sonrakı 2 
gündə isə cəsur döyüşçülər Mənəşli və 
Başkəndi erməni yaraqlılarından təmiz-
lədilər. Bu əməliyyatlarda Koroğlunun 
“dəliləri” qəsbkarlarının daha çox canlı 

qüvvəsini cəhənnəmə vasil etdilər, daha 
çox hərbi qənimət götürdülər. 

Madagiz kəndi istiqamətində dö-
yüşlər ara vermirdi. Leytenant Rəhi-
mov fürsət tapdıqca rabitə qovşağına 
yaxınlaşırdı ki, təcili bir əmr olsa, tez 
xəbər tutsun. Belə bir məqamda tabor 
komandiri Yaşar Qarayevin bir neçə 
əsgərlə düşmən mühasirəsində qaldı-
ğı barədə məlumat gəldi. Koroğlu cəld 
öz bölüyü ilə döyüşçü dostlarının dadı-
na çatdı. Əməliyyat uğurla nəticələndi 
və Madagiz 2-ci dəfə işğaldan azad 
edildi. Zəfər yürüşünü davam etdirən 
cəngavərlər ardınca mərə kafirləri Gü-
lüstan kəndindən qovub çıxartdılar. 
Həmin qanlı döyüşlərin birində Koroğlu 
Rəhimov canını Vətənə qurban verdi. 

Müharibədən neçə il sonra Yaşar 
Qarayev tələbələr qarşısında çıxışı za-
manı bu barədə ətraflı danışıb və dos-
tunun cəsurluğunu, döyüşlərdə daim 
öndə getdiyini, onun ölüm xəbərindən 

bərk sarsıldığını dilə gətirib.  
Qəhrəmanın döyüş şücaətləri barə-

də Abdulla Qurbaninin “Koroğlunun 
Ağdərə səfəri”, Əli Qurban Dastançının 
“Koroğlular uzaqdan gələn yolda”, Qə-
dir Aslanın “XX əsrin Koroğlusu”, Oqtay 
Əliyevin “Əbədiyyətə qovuşan Koroğlu” 
və Sabir Arazlının “Koroğlu” kitablarında 
ətraflı yazılıb. Ümumtəhsil məktəbləri-
nin 2-ci sinifləri üçün “Oxu” dərsliyində 
də ondan bəhs edən yazı və şair Oqtay 
Rzanın “İki Koroğlu” şeri verilib. Bütün 
bunları oxuyan yeniyetmə və gənclərin 
vətənpərvərlik hissi daha da coşub-da-
şır.   

Bakıda və Oğuzda Koroğlu Rəhimo-
vun adına küçə var. Paytaxtın Nərima-
nov rayonunda büstü qoyulub. Oğuzun 
Xaçmaz kəndində körpələr evi onun 
adını daşıyır. Nəvələrindən birinə isə 
Koroğlu adı qoyulub. Bu yerdə “Millə-
tin ikinci Koroğlusu var” – deyən Oqtay 
Rzanın misraları yada düşür:

Güclüdür zamanın verdiyi ərman,
Köçüb ürəklərə Milli Qəhrəman.
Ismayıl ki inin cəsur övladı 
Meydandır, küçədir ömrünün ardı...

Artıq Qarabağ da, Şərqi Zəngə-
zur da düşməndən birdəfəlik təmizlə-
nib. Elə bu ayın ortalarında möhtərəm  
Prezidentimiz, müzə ər Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyev Xankəndidə, Xocalı-
da, Xocavənddə, Əsgəranda və Koroğ-
lu Rəhimovun şəhid düşdüyü Ağdərədə 
üçrəngli Azərbaycan bayrağını ucalda-
raq şəhidlərimizin ruhlarını şad edib.

Koroğlu kimi qəhrəmanları olan 
Vətən basılmaz.

Ə.NƏCƏFXANLI 
XQ 
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